
Historien om Vridsløselille Vandværk er slut
I mange år har Vridsløselille Vandværk troligt leveret op til 600.000 m3 vand om året ud i de 
Albertslundske vandhaner. Men nu er det slut. HOFOR’s bestyrelse har besluttet, at lukke vandværket – 
eller rettere ikke at få det istandsat og genåbnet. For de seneste 10 år har værket i flere perioder været ude 
af drift, og siden den 2. august 2023 har det slet ikke leveret vand, og det er så nu besluttet, at det kommer 
det heller aldrig til mere. Det kan virke paradoksalt i en tid, hvor det bliver sværere og sværere at skaffe 
nok rent drikkevand til Hovedstadsområdet, men der var ikke rigtig nogen vej udenom. Det er der flere 
gode grunde til.

Vandet fra Vridsløselille Vandværk har et højt indhold af nikkel, og senest er der også fundet DMS i det. 
Derfor blev det også besluttet allerede i 2014, at Værket skulle lukkes, men først når de nye boringer i 
Vestskoven begyndte at producere. Forventningen var, at det ville ske i 2020. Men et er planer og 
forventninger, noget andet er virkelighed. I dag forventer vi først at få vand fra Vestskoven i 2028. Det 
tager bare ufattelig lang tid at få lov til nye boringer, for det skal jo gøres ordentligt, når nu det handler om 
mange menneskers drikkevand og dermed helbred.

At Vridsløselille Vandværk ikke har leveret vand her i den senest omgang siden august 2023, skyldes fund 
af coliforme bakterier. Trods en række tiltag, er det ikke lykkedes at stoppe forureningen. Der til kommer at 
HOFOR har regnet på, om det økonomisk vil give mening at få Vridsløselille op at køre igen. Heller ikke 
det bonner ud til værkets fordel. Tværtimod vil det være 2 millioner kroner billigere at opgive værket her 

Det syner ikke af meget, Vridsløselille Vandværk, der nu har sunget sit sidste vers. HOFOR har besluttet, at det skal lukkes.



og nu, i stedet for at vente til 2028. Og læg så dertil at Vridsløselille ikke har et blødgøringsanlæg, så det 
kan ikke levere blødt vand, som hele byen ellers få nu, så er resultatet alt i alt givet og Vridsløselille 
Vandværks skæbne beseglet.

Siden 1936 har det tjent byen godt. Men nu er den del af historien altså slut. Hvad bygningen skal bruges 
til, vides ikke, men HOFOR skal jo ikke bruge den mere, og mon ikke Albertslund kommune kunne være 
interesseret i at overtage den. Den ligger jo trods alt som en del af Herstedlund skole. Ja, før 1936 var det 
faktisk her skolens lokummer lå. De blev revet ned da Vandværket blev bygget. Til gengæld fik skolen helt 
nye skoletoiletter med træk og slip! 


